
HOMOLOGAÇÃO EDITAL PPO 20

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL 20/2019 CAMPUS ARIQUEMES

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO, Campus Ariquemes, no uso de suas
atribuições legais, por meio da Diretoria de Ensino (DE), torna público a homologação do  Edital para Manifestação de Interesse
para os discentes regularmente matriculados no 1° e 2º ano do Curso Técnico em Agropecuária, para ingressarem na Prática
Profissional Supervisionada, a ser oferecida no âmbito da Prática Profissional Orientada, áreas animal e vegetal, no Campus

Ariquemes.

                       PRÁTICA PROFISSIONAL ORIENTADA ANIMAL 1º ANO
ORD ALUNO TURMA TURMA

1AINNY ELENISE ALINE LEITE PIRES 1ºB DEFERIDA
2ALINE BEATRIZ CANDIDO TERTULIANO 1ºC DEFERIDA
3ÁLLISSON RENNAN DA SILVA RIBEIRO 1ºA DEFERIDA
4ANA KAROLINE SANTOS SILVA 1ºC DEFERIDA
5ANDRIELI PEREIRA DE ROS 1ºB DEFERIDA
6ANTONIO CAUAN DE MOURA LOPES 1ºC DEFERIDA
7CASSIANE MOURA BASTOS 1ºA DEFERIDA
8DANIEL DE JESUS LOBO GONÇALVES 1ºB DEFERIDA
9ERICK DE SOUZA BARBOSA 1ºB DEFERIDA

10EVELYN DANIELLY COSTA TEIXEIRA 1ºA DEFERIDA
11GABRIELA AMARANTE ROMERO 1ºA DEFERIDA
12GABRIELA ANTHONIELY MOREIRA SANTOS 1ºB DEFERIDA
13ISABELA QUIRINO HOLANDA 1ºA DEFERIDA
14IZA VITÓRIA BEZERRA PEREIRA 1ºC DEFERIDA
15JAMILE DE SOUZA CORREA 1ºB DEFERIDA
16JEFERSON DE SOUSA SALVIANO 1ºA DEFERIDA
17JOÃO MARCOS DE SOUZA 1ºB DEFERIDA
18JOICE SOUSA FALTZ 1ºB DEFERIDA
19JULIANA DOS SANTOS SOUZA 1ºB DEFERIDA
20KÁSSIA ROZANA DA SILVA BRITO 1ºB DEFERIDA
21LAÍSA LAVÍNIA NERY DA SILVA 1ºA DEFERIDA
22LEONARDO GARCIA OTI 1ºB DEFERIDA
23LETÍCIA DOS SANTOS SILVA 1ºC DEFERIDA
24LETÍCIA ELAINE PEREIRA DE SOUZA 1ºA DEFERIDA
25LILIANE ALVES DE SOUSA 1ºB DEFERIDA
26LUANA LIMA REAL 1ºC DEFERIDA
27LUCAS ANTONIO QUIRINO SOUZA 1ºB DEFERIDA
28MARCOS APARECIDO DUARTE JUNIOR 1ºA DEFERIDA
29MARIA EDUARDA RAMOS RICARDO 1ºC DEFERIDA
30MILKSON THARLYS BARBOSA PECLA 1ºC DEFERIDA
31NATHAN BASILIO AMARAL MACIEL 1ºC DEFERIDA
32NICOLLY WELEN PAULA MUNHOZ 1ºB DEFERIDA
33RAFAELA BARCELO DOS SANTOS 1ºB DEFERIDA

SEI/IFRO - 0520622 - Homologação https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 4 01/04/2019 13:24



34REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA 1ºC DEFERIDA
35RENAN ESTEVES 1ºA DEFERIDA
36RUTI ANDRESSA CARNEIRO RIBEIRO 1ºA DEFERIDA
37SNANDA BÁRBARA LAYÊNIFFER SILVA SCHMIDT 1ºB DEFERIDA
38TAUANY EDUARDA CAVALCANTE GOMES 1ºC DEFERIDA
39VALQUIRIA SENGER LIRA 1ºB DEFERIDA
40WENDRIA VITÓRIA XAVIER SILVA 1ºC DEFERIDA
41WENDY CAROLAINE DIAS SOARES 1ºA DEFERIDA

                   PRÁTICA PROFISSIONAL ORIENTADA VEGETAL 1º ANO
ORD ALUNO TURMA TURMA

1ADELIR PEDRO GALDINO 1ºC DEFERIDA
2ADRIAN STEFFLER RODRIGUES DA SILVA 1ºA DEFERIDA
3ADRIELI DOS SANTOS ARAUJO 1ºA DEFERIDA
4ANA JULIA OLIVEIRA CUSTODIO 1ºC DEFERIDA
5BRUNA EMILY AZEVEDO CORREIA 1ºC DEFERIDA
6BRUNA FERREIRA DOS SANTOS 1ºC DEFERIDA
7CARLOS ALEXANDRE PEREIRA 1ºC INDEFERIDA
8CLAUDEMIR OLIVEIRA DE ABREU 1ºA DEFERIDA
9CLÉVERSON DE OLIVEIRA RODRIGUES 1ºB DEFERIDA

10DEICSON OLIVEIRA MEIRA 1ºC DEFERIDA
11DIEGO GOMES RODRIGUES DE ALMEIDA 1ºA DEFERIDA
12DOUGLAS AUGUSTO GUEDES DE SOUZA 1ºC DEFERIDA
13EDUARDO GABRIEL LIMA KREUZBERG 1ºB DEFERIDA
14ESTÉFANI AMARAL DE OLIVEIRA 1ºC DEFERIDA
15EVANDRO GUILHERME DE MARQUI 1ºC DEFERIDA
16FELIPE BARRETO DOS SANTOS 1ºA DEFERIDA
17FELIPE LIMA DA CUNHA 1ºC DEFERIDA
18GABRIEL BRUNETO COSTA 1ºC DEFERIDA
19GABRIEL DOS SANTOS SILVA 1ºA DEFERIDA
20GABRIELA RUTH SCHMITZ PEREIRA 1ºC DEFERIDA
21GUSTAVO CONCEIÇÃO ANDRADE 1ºC DEFERIDA
22HELVIS VELOSO SCHRAMMEL 1ºB DEFERIDA
23HENRIQUE DE ALMEIDA MESSIAS 1ºB DEFERIDA
24JOÃO VITHOR DE OLIVEIRA GOMES 1ºB DEFERIDA
25JÚLIA MANUELLA SILVA 1ºC DEFERIDA
26KAREN THAÍSSA SIQUEIRA SOARES 1ºA DEFERIDA
27KELVER KAUÃ DOS SANTOS 1ºA DEFERIDA
28LAILA GABRIELLE MOURA E SILVA 1ºC DEFERIDA
29LETÍCIA CRISTINA RODRIGUES KRAUS 1ºB DEFERIDA
30LUANA RAMOS DE PAULA 1ºA DEFERIDA
31PEDRO HENRIQUE BELFORT SALTON 1ºA DEFERIDA
32PEDRO HENRIQUE FELIX OLIVEIRA 1ºA DEFERIDA
33POLYANA ALVES MIRANDA 1ºA DEFERIDA
34REGINA SOUZA CUNHA 1ºC DEFERIDA
35SARA VIEIRA DE ALMEIDA 1ºC DEFERIDA
36THIAGO DA SILVA PIPER 1ºC DEFERIDA
37THIAGO SENA DE OLIVEIRA 1ºA DEFERIDA
38VICTOR HUGO DOS SANTOS SOUZA 1ºC DEFERIDA
39WEDER AGUETONI BARBOSA 1ºC DEFERIDA
40WESLEY DA SILVA GRETZLER 1ºA DEFERIDA

SEI/IFRO - 0520622 - Homologação https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 4 01/04/2019 13:24



41WILLIANE PRISCILA JANUARIO FORMIGONI 1ºB DEFERIDA

                         PRÁTICA PROFISSIONAL ORIENTADA ANIMAL 2º ANO

ORD ALUNO TURMA INSCRIÇÃO

1CARLOS ALEXANDRE S. A. MACHADO 2ºC DEFERIDA
2ÉRIC GOMES DE PAULO 2ºB DEFERIDA
3KEILANE BATISTA DO CARMO 2ºA DEFERIDA
4POLIANE BATISTA DO AMARAL 2ºA DEFERIDA
5SAYLOR FOGAÇA DOS SANTOS 2ºA DEFERIDA

                       PRÁTICA PROFISSIONAL ORIENTADA VEGETAL 2º ANO
ORD ALUNO TURMA INSCRIÇÃO

1AMANDA DE AZEVEDO SILVEIRA 2ºB DEFERIDA
2ANALICE SOUZA HORBUCH 2ºB DEFERIDA
3EMERSON CAMPOS CORDEIRO 2ºA DEFERIDA
4ÉRIC CAMPOS DA SILVA 2ºC DEFERIDA
5GABRIEL FELIPE ALMEIDA NEPOMUCENO 2ºB DEFERIDA
6JENIFFER DE PAULA MOURA 2ºB DEFERIDA
7JOÃO LUCAS PAVAN ZANOTTO 2ºB DEFERIDA
8KETILEY SILVA BATISTA 2ºB DEFERIDA
9LAUANDA VITORIA DA SILVA 2ºC DEFERIDA

10LORRANY ALVES PEREIRA 2ºB DEFERIDA
11LUCAS FONSECA DE OLIVEIRA ARAÚJO 2ºB DEFERIDA
12MATEUS QUEIROZ DOS SANTOS 2ºC INDEFERIDA
13MATHEUS HENRIQUE ALVES SUHRE 2ºA DEFERIDA
14RAFAELA GONÇALVES DE MELO 2ºA DEFERIDA
15RANDRIONNY ALEXANDRIA DO SANTOS 2ºC DEFERIDA
16SABRYNA THAYNARA LIMA DOS SANTOS 2ºB DEFERIDA
17THEO MARQUES FAINO 2ºB DEFERIDA
18VALDIELE SANTOS DE OLIVEIRA 2ºB DEFERIDA

Documento assinado eletronicamente por Izaqueu Chaves de Oliveira, Diretor(a) de Ensino, em 01/04/2019, às 14:14,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Enio Gomes da Silva, Diretor(a) Geral, em 01/04/2019, às 14:22, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0520622 e o código CRC CB33BCD8.

SEI/IFRO - 0520622 - Homologação https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

3 of 4 01/04/2019 13:24



Referência: Processo nº 23243.006706/2019-46 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 0520622

SEI/IFRO - 0520622 - Homologação https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

4 of 4 01/04/2019 13:24


